
 

                                                                                  

 
 

 

 

 

 
 

Data e n. prot. indicati in segnatura 

Albo Web 

 

Oggetto:  

Determina per proroga dell’affidamento uso locali per i servizi di pre-scuola, post-scuola, inter-scuola 

(per la primaria) e di sorveglianza mensa (per gli alunni a tempo normale della secondaria) in via 

straordinaria, per l’emergenza sanitaria in atto 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la determina IC Saba-Torino prot. n. 5885 del 19 agosto 2019, con la quale venivano affidati per l’a.s. 2019-20, i 

locali scolastici per le attività di cui all’oggetto, come segue: 
 

• PRIMARIA GALIMBERTI: I LOCALI PER I SERVIZI DI PRE POST INTER SCUOLA SONO AFFIDATI 

ALL’ASSOCIAZIONE CULTURALE “ENJOY”, via Paviolo 14, Leinì (TO); 

• SECONDARIA VIA LORENZINI: I LOCALI PER IL SERVIZIO DI SORVEGLIANZA MENSA PER GLI ALUNNI 

DEL TEMPO NORMALE VENGONO AFFIDATI AL GRUPPO SPORTIVO “VALANGA”, via Campiglia 33, 

Torino (TO); 

• PRIMARIA LOMBARDO RADICE-SECONDARIA V. FEA: I LOCALI PER I SERVIZI DI PRE POST INTER 

SCUOLA DELLA PRIMARIA E DI SORVEGLIANZA MENSA PER GLI ALUNNI DEL TEMPO NORMALE 

DELLA SECONDARIA SONO AFFIDATI ALL’ASSOCIAZIONE CULTURALE “ENJOY”, via Paviolo 14, Leinì 

(TO); 

• i locali per l’assistenza al pasto domestico, in tutti gli edifici scolastici annessi all’IC Saba-Torino, per l’a.s. 

2019-20 vengono assegnati CON RISERVA;  
 

CONSIDERATO che da fine febbraio 2020 l’emergenza sanitaria per Covid-19 ha imposto la didattica a distanza e la 

conseguente sospensione dei servizi in presenza;  
 

VISTA l'esigenza di dare continuità all’organizzazione dei servizi oggetto della presente determina, con maggiore evidenza 

nel periodo della ripartenza in emergenza sanitaria per l’a.s. 2020-21; 
 

DETERMINA 
 

di procedere a proroga per l’anno scolastico 2020-21 (non prorogabile ulteriormente) dell’affidamento locali scolastici 

nei plessi annessi all’IC Saba-Torino, per i servizi oggetto della presente determina, in via straordinaria, a favore 

delle medesime Associazioni che hanno operato nell’a.s. 2019-20 e per ciascuna Associazione per i medesimi servizi 

già precisati nella determina prot. n. 5885 del 19 agosto 2019. 

Le condizioni e le modalità di attuazione del servizio per il corrente anno dovranno essere quelle dell’anno scolastico 2019-

20, nel rispetto dell’organizzazione messa in atto dall’IC Saba per ogni plesso scolastico, relativamente agli orari di 

ingresso/uscita delle classi programmati anche in modo scaglionato nel tempo e praticando più punti di accesso agli edifici 

scolastici, al fine di garantire che non vengano a crearsi assembramenti all’esterno dei plessi, come previsto dalla vigente 

normativa a causa dell’emergenza sanitaria in atto, secondo quanto disposto dal Dirigente Scolastico e pubblicato sul sito 

della Scuola. 

Le Associazioni sono tenute, senza oneri aggiuntivi né per l’Amministrazione Scolastica né per le Famiglie, ad applicare 

rigorosamente il protocollo sanitario in atto presso l’IC Saba, come da Regolamento/Manuale Covid disposto dal Dirigente 

Scolastico e pubblicato sul sito istituzionale della Scuola, sia per quanto riguarda il proprio personale sia per quanto 

riguarda Famiglie e Alunni. In particolare sono tenute a redigere giornalmente il registro delle presenze degli alunni (e 

relativi educatori di riferimento), con cognome, nome, classe/sezione e plesso di provenienza, per ogni servizio offerto, 

differenziato per pre scuola primaria, post scuola primaria, interscuola primaria, sorveglianza mensa medie alunni tempo 

normale, da mettere IMMEDIATAMENTE A DISPOSIZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO E/O 

DELL’AUTORITA’ SANITARIA COMPETENTE, in caso di necessità. 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Rosa Curello 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

    ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “UMBERTO SABA” 
   Scuole Primarie (Galimberti e Lombardo Radice)-Secondarie di 1°grado (U.Saba e ex Pertini) 

   

Via Lorenzini, 4- 10147 TORINO Tel.011 296470 - 011 252319  -  Codice fiscale 80090760010  

www.icsabatorino.edu.it      mail TOIC878008@istruzione.it  

T
O

IC
87

80
08

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

61
57

 -
 1

8/
09

/2
02

0 
- 

5.
9 

- 
U

http://www.icsabatorino.edu.it/
mailto:TOIC878008@istruzione.it

		2020-09-18T15:49:25+0200
	CURELLO MARIA ROSA




